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Forvaltningsberittelse

Verksamheten

Allmiint om verksamheten
Foreningen har till indamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i foreningens hus ér
upplata bostadsrittsligenheter under nyttjanderétt och utan tidsbegrdnsning.

Foreningen har registrerats hos Bolagsverket
Foreningen registrerades 1989-03-13.

Satet: Sollentuna

Akta forening
Féreningen #r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgor ddrmed en dkta
bostadsrittsforening.

Fastigheten
Foreningen dger och forvaltar fastigheten Rordelen 1 pa adressen Rotsundagardsvégen 16 i Sollentuna.

Foreningen har 35 bostadsritter om totalt 2 945 kvm.

Forsdkring
Fastigheten &r forsikrad hos Soderberg & Partners.

Styrelsens sammansdttning

Per Fernstrom Ordforande/kassor
Goéran Stenskold — Suppleant

Jonny Wallén Vice Ordforande
Hékan Karlsson ~ Ordinarie ledamot
Anneli Gronné Ordinarie ledamot
Birgitta Eklund ~ Ordinarie ledamot

Valberedning
Marianne Hultin Hansson och Albin Benjaminsson.

Revisorer

Frida Sylvén  Revisor

Foregdende foreningsstdmma
Ordinarie foreningsstimma holls 2019-05-07.

Utforda historiska underhall

Varen 2019 Byte av undercentral pa gard 8
Planerade underhall

Varen/sommaren

2020 Start Renovering balkonger
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Avtal med leverantorer

Ekonomisk forvaltning
Fastighetsskdotsel
Parkeringsovervakning
Snéréjning
Ventilationskontroller
Bredband Kabel-tv

Nabo group AB

Erenrots Tradgards och Fastighetsservice
Parkering Partner Sverige AB

Enskede Hem och Trédgérd

Obestdmt

Com hem

Arsredovisning 2019

Arbete med foreningens obligatoriska ventilationskontroll, OVK, har pagatt sedan hosten 2017 och blev

klart och godként vér 2019.

Foreningen har haft en var och en hoststddning dédr medlemmarna gemensamt stddat BRF Arken -

Rotsunda's omrade.

Viisentliga hiindelser under rikenskapsaret
Under 4ret har tidigare ordférande ldmnat, foreningen 16ste detta genom foréndringar i stadgarna som gav
mojlighet att tillsétta en vice ordfrande. Dérefter har ordforandeansvaret delats mellan tvé personer under

aret.

Mediemsinformation

Antalet medlemmar i foreningen vid rikenskapsarets borjan och slut var 40 st. Tillkommande och
avgdende medlemmar under aret var 2. Det har under &ret skett 2 dverlatelser.

Flerarsoversikt

Nettoomséttning
Resultat efter fin. poster
Soliditet, %

Yttre fond
Taxeringsvérde
Bostadsyta, kvm

2019 2018 2017 2016
2741 2741 2658 2492
793 807 492 254
26 24 21 20
1103 1053 932 811
46200 36800 36800 36800
2945 2945 2945 2945

Arsavgift per kvm bostadsrittsyta, kr 930 930 902 846

Lén per kvm bostadsyta, kr

7 809 7 987 8165 8343

Genomsnittlig skuldrénta, % 1,27 1,99 2,97 3,03

Belaningsgrad, %

75,82 77,29 78,71 80,12

Soliditet % definieras som: Justerat eget kapital / totalt kapital
Belaningsgrad % definieras som: fastighetslan / bokfort vérde for byggnad och mark
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Foridndringar i eget kapital

2018-12-31
Insatser 4302
Fond, yttre underhall 1053
Balanserat resultat 1356
Arets resultat 807
Eget kapital 7518
Resultatdisposition

Till foreningsstdmmans forfogande star foljande medel:

Balanserat resultat
Arets resultat
Totalt

Disp av foreg
ars resultat

807
-807

2113
792
2906

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt

foljande

Reservering fond for yttre underhall
Att fran yttre fond i ansprék ta
Balanseras i ny riakning

Disp av
Ovriga poster
50

-50

792

792

2019-12-31
4302
1103
2113

792
8311

Arsredovisning 2019

Foreningens ekonomiska stéllning i dvrigt framgar av foljande resultat- och balansrdkning samt noter.
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Resuitatriakning
Not 2019-01-01 -  2018-01-01 -
0 2019-12-31 2018-12-31
Rorelseintikter 2
Nettoomsittning 2741 2741
Rorelseintékter 30 30
Summa rorelseintikter 2771 2771
Rorelsekostnader
Driftskostnader 3-7 -1 420 -1222
Ovriga externa kostnader 8 -79 -82
Personalkostnader 9 -84 -69
Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar -100 -117
Summa rorelsekostnader -1 683 -1490
Rorelseresultat 1089 1281
Finansiella poster
Rintekostnader och liknande resultatposter 10 -297 -474
Summa finansiella poster -297 -474
Resultat efter finansiella poster 792 807

Arets resultat 792 807
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Balansrikning

Tillgangar
Anliiggningstillgangar
Materiella anléiggningstillgangar

Byggnad och mark

Summa materiella anliggningstillgangar
Summa anliggningstillgingar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kund- och avgiftsfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgdngar

Summa tillgangar

Not

11

12
13

Arsredovisning 2019
2019-12-31  2018-12-31
30332 30432
30332 30432
30332 30432
6 23

86 40

62 52

154 115
1333 1039
1333 1039
1487 1154
31819 31 586
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Balansrikning

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Avsittningar
Avsittningar

Summa avsittningar

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Leverantdrsskulder
Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Arsredovisning 2019

Not 2019-12-31

4302
1103
5405

2113
792
2906

8311

46
46

14 22 472
22472

525

122

40

15 303
991

31819

2018-12-31

4302
1053
5355

1356
807
2163

7518

46
46

22 997
22 997

525
160

305
1025

31 586
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Noter

Not 1, Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisningen for Brf Arken - Rotsunda har upprittats enligt Arsredovisningslagen och
Bokfsringsnamndens allménna rad 2016:10, arsredovisning i mindre foretag.

Redovisning av intikter
Intéikter bokfors i den period de avser oavsett nér betalning eller avisering skett.

Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar redovisas till anskaffningsvérde minskat med avskrivningar. By ggnader
och inventarier skrivs av linjért 6ver den bedomda ekonomiska livslangden. Avskrivningstiden grundar sig
pa beddmd ekonomisk livsldngd av tillgéngen.

Foljande avskrivningstider tilldimpas:

Byggnad 0,43 %

Markvirdet dr inte foremal for avskrivning. Bestiende véirdenedgéng hanteras genom nedskrivning.
Foreningens finansiella anliggningstillgangar vérderas till anskaffningsvérde. I de fall tillgangen pa
balansdagen har ett ligre virde dn anskaffningsvirdet sker nedskrivning till det lagre vérdet.

Omsiittningstiligangar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter
att beslut tagits p4 foreningsstdimma sker dverforing frén balanserat resultat till fond for yttre underhall och
redovisas som bundet eget kapital.

Fastighetsavgift
Fastighetsskatten p& bostadsdelen bestér av en avgift pa 1 377 SEK per ldgenhet.

Fastighetslan
Lan med en bindningstid p4 ett &r eller mindre tas i drsredovisningen upp som léngfristiga skulder.

Not 2, Rorelseintikter 2019 2018
Hyresintékter, lokaler 1 1
Arsavgifter, bostider 2740 2 740
Ovriga intdkter 30 30
Summa 2771 2771
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Not 3, Fastighetsskotsel
Besiktning och service
Fastighetsskotsel
Snoskottning

Stddning

Tradgardsarbete

Ovrigt

Summa

Not 4, Reparationer
Reparationer
Summa

Not 5, Planerade underhall
ucC
Summa

Not 6, Taxebundna kostnader
Fastighetsel

Sophémtning

Uppvérmning

Vatten

Summa

Not 7, Ovriga driftskostnader
Fastighetsforsékringar
Fastighetsskatt

Kabel-TV

Summa

Not 8, Ovriga externa kostnader

Forbrukningsmaterial
Kameral forvaltning
Revisionsarvoden

Ovriga forvaltningskostnader
Summa

Arsredovisning 2019

2019
29
38

134
36
16

258

2019
41
41

2019

374
374

2019
127
74
323
81
605

2019
60
48
34

142

2019

40
17
21
79

2018

38
90
136

22

286

2018
72
72

2018

134
134

2018
119
13
326
80
601

2018
54
43
33

130

2018

38
16
27
82
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Not 9, Personalkostnader
Sociala avgifter
Styrelsearvoden

Summa

Not 10, Riintekostnader och liknande resultatposter

Rintekostnader avseende skulder till kreditinstitut
Ovriga rintekostnader
Summa

Not 11, Byggnad och mark

Ingaende ackumulerat anskaffningsvirde
Utgiende ackumulerat anskaffningsviirde

Ingaende ackumulerad avskrivning
Arets avskrivning
Utgaende ackumulerad avskrivning

Utgaende restvirde enligt plan
I utgdende restvirde ingar mark med

Taxeringsvirde

Taxeringsvérde byggnad
Taxeringsvérde mark
Summa

Not 12, Ovriga fordringar

Deklarerad skatt
Skattekonto
Summa

Not 13, Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Fastighetsskotsel

Forsakringspremier

Forvaltning

Kabel-TV

Réntor

Stddning

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Summa

Arsredovisning 2019

2019
20
64
84

2019
296
1
297

2019-12-31

33 436

33436

28 000
18 200
46 200

2019-12-31
38
49
86

2019-12-31
14
21
10

2018

16
52
69

2018
474

474

2018-12-31

33 436
33436

-2 887
-117
-3 004

30 432
10051

24 200
12 600
36 800

2018-12-31
39

1

40

2018-12-31
0

19

10

8

1

0

15

52
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Arsredovisning 2019

Not 14, Skulder till kreditinstitut Raneindringsdag - eSS o1 9_?2‘_“31‘11
Stadshypotek 2020-03-01 0,63 % 3970
SEB 2023-09-28 1,41 % 19 027
Summa 22 997
Varav amorteras inom 12 manader 525
Not 15, Upplupna kostnader och férutbetalda intikter 2019-12-31
El 12
Forutbetalda avgifter/hyror 231
Uppvéarmning 43
Utgiftsréntor 2
Vatten 7
Ovriga upplupna kostnader och forutbetalda intdkter 8
Summa 303
Not 16, Stillda sikerheter 2019-12-31
Totalt uttagna pantbrev 32160
Summa 32160

11

Skuld
2018-12-31

4036
19 487
23522

2018-12-31
8

231

51

2

6

7

305

2018-12-31
32 160
32160
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REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstimman i Brf Arken-Rotsunda
Org.nr. 716420-4625

Rapport om drsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfort en revision av &rsredovisningen for Brf Arken-
Rotsunda for ar 2019.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet
med arsredovisningslagen och ger en i alla vdsentliga avseenden
rittvisande bild av foreningens finansiella stéllning per den 31
december 2019 och av dess finansiella resultat for aret enligt
arsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen &r forenlig med
arsredovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker dérfor att foreningsstémman faststéller
resultatrikningen och balansrékningen.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt dessa
standarder beskrivs ndrmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi ér
oberoende i forhallande till féreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i 6vrigt fullgjort vért yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat 4r tillrdckliga och
#ndamélsenliga som grund for véra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det 4r styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen uppréttas
och att den ger en rittvisande bild enligt drsredovisningslagen.
Styrelsen ansvarar dven for den interna kontroll som den bedémer
ar nodvandig for att upprétta en arsredovisning som inte innehaller
négra visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag.

Vid upprittandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for
bedomningen av foreningens formaga att fortsitta verksamheten.
Den upplyser, nir s ér tillimpligt, om forhallanden som kan
péverka forméagan att fortsitta verksamheten och att anvénda
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillimpas
dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Véra mél &r att uppnd en rimlig grad av sékerhet om huruvida
arsredovisningen som helhet inte innehéller négra vésentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pé oegentligheter eller misstag,
och att Iimna en revisionsberittelse som innehaller véra uttalanden.
Rimlig sdkerhet dr en hog grad av sékerhet, men 4r ingen garanti for
att en revision som utfors enligt ISA och god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptécka en vésentlig felaktighet om en sadan
finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller
misstag och anses vara visentliga om de enskilt eller tillsammans
rimligen kan forvéntas paverka de ekonomiska beslut som
anvindare fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvénder vi professionellt
omddme och har en professionellt skeptisk instéllning under hela
revisionen. Dessutom:

« identifierar och bedémer vi riskerna for vésentliga felaktigheter i
arsredovisningen, vare sig dessa beror pé oegentligheter eller
misstag, utformar och utfor granskningsatgérder bland annat utifrén
dessa risker och inhdmtar revisionsbevis som ér tillrdckliga och
dndamélsenliga for att utgora en grund for vara uttalanden. Risken
for att inte upptécka en visentlig felaktighet till foljd av
oegentligheter &r hogre n for en vésentlig felaktighet som beror pé

misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
forfalskning, avsiktliga uteldmnanden, felaktig information eller
asidoséttande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en forstaelse av den del av féreningens interna
kontroll som har betydelse for vér revision for att utforma
granskningsétgérder som &r 1&mpliga med hansyn till
omsténdigheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten i den
interna kontrollen.

- utvirderar vi lmpligheten i de redovisningsprinciper som
anvinds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen
och tillhdrande upplysningar.

« drar vi en slutsats om ldmpligheten i att styrelsen anvénder
antagandet om fortsatt drift vid upprittandet av arsredovisningen.
Vi drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns nagon vésentlig
osikerhetsfaktor som avser sddana hindelser eller forhallanden som
kan leda till betydande tvivel om foreningens formaga att fortsétta
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en vésentlig
os#kerhetsfaktor, méste vi i revisionsberittelsen fésta
uppmérksamheten pé upplysningarna i arsredovisningen om den
visentliga osékerhetsfaktorn eller, om sddana upplysningar &r
otillrickliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Vara
slutsatser baseras pa de revisionsbevis som inhémtas fram till
datumet for revisionsberéttelsen. Dock kan framtida hidndelser eller
forhéllanden gora att en forening inte langre kan fortsétta
verksamheten.

* utvérderar vi den 6vergripande presentationen, strukturen och
innehallet i &rsredovisningen, ddribland upplysningarna, och om
arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och
héndelserna pa ett sétt som ger en réttvisande bild.

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten for den. Vi maste ocksé
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen,
déribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen
som vi identifierat.

Parameter
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Uttalanden

Ut6ver var revision av arsredovisningen har vi dven utfort en
revision av styrelsens forvaltning for Brf Arken-Rotsunda for ar
2019 samt av forslaget till dispositioner betrdffande foreningens
vinst eller forlust.

Vi tillstyrker att foreningsstimman disponerar vinsten enligt
forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens ledaméter
ansvarsfrihet for riakenskapséret.

Grund for uttalanden

Vi har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart
ansvar enligt denna beskrivs nérmare i avsnittet "Revisorns ansvar".
Vi &r oberoende i forhallande till foreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i 6vrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrdckliga och
dndamélsenliga som grund for vara uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betriffande foreningens vinst eller forlust. Vid forslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen &r
forsvarlig med hénsyn till de krav som foreningens verksamhetsart,
omfattning och risker stiller pa storleken av foreningens egna
kapital, konsolideringsbehov, likviditet och stillning i dvrigt.

Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och forvaltningen
av foreningens angeldgenheter. Detta innefattar bland annat att
fortlopande beddma foreningens ekonomiska situation och att tillse
att féreningens organisation #r utformad sa att bokforingen,
medelsforvaltningen och foreningens ekonomiska angelégenheter i
ovrigt kontrolleras pa ett betryggande sétt.

Revisorns ansvar

Viért mal betriffande revisionen av forvaltningen, och ddrmed véart
uttalande om ansvarsfrihet, #r att inhdmta revisionsbevis for att med
en rimlig grad av sékerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot
i nagot vdsentligt avseende:

« foretagit nagon atgérd eller gjort sig skyldig till ndgon
forsummelse som kan foranleda erséttningsskyldighet mot
foreningen, eller

 pd nagot annat sétt handlat i strid med bostadsrittslagen,
tillampliga delar av lagen om ekonomiska foreningar,
arsredovisningslagen eller stadgarna.

Vért mal betréffande revisionen av forslaget till dispositioner av
foreningens vinst eller forlust, och ddrmed vart uttalande om detta,
ar att med rimlig grad av sékerhet bedoma om forslaget &r forenligt
med bostadsrittslagen.

Rimlig sékerhet &r en hog grad av sékerhet, men ingen garanti for
att en revision som utfors enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptécka atgérder eller forsummelser som kan
foranleda erséttningsskyldighet mot foreningen, eller att ett forslag
till dispositioner av foreningens vinst eller forlust inte dr forenligt
med bostadsrittslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvénder vi professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk instillning under hela revisionen. Granskningen av
forvaltningen och forslaget till dispositioner av foreningens vinst
eller forlust grundar sig frémst pa revisionen av rdkenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsétgirder som utfors baseras pa var
professionella beddmning med utgangspunkt i risk och vésentlighet.
Det innebér att vi fokuserar granskningen pé sadana atgérder,
omraden och forhallanden som dr vésentliga for verksamheten och
dér avsteg och overtridelser skulle ha sérskild betydelse for
foreningens situation. Vi gér igenom och provar fattade beslut,

beslutsunderlag, vidtagna &tgérder och andra forhéllanden som &r
relevanta for vért uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag for vért
uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betriffande
foreningens vinst eller forlust har vi granskat om forslaget dr
forenligt med bostadsrittslagen.

Stockholm den 26 maj 2020
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